



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8
tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19
www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

ZPE/073/5/18

Warszawa, 24 września 2018 r.

**Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze,

Warszawa

Związek Nauczycielstwa Polskiego z niepokojem obserwuje sytuację w oświacie. Wyrazem niezadowolenia wobec polityki edukacyjnej prowadzonej przez minister edukacji Annę Zalewską była wielotysięczna manifestacja nauczycieli zorganizowana przez ZNP 22 września br.

Deklaracje władz o docenianiu roli oświaty powinny znaleźć realne odzwierciedlenie we wzroście nakładów na jej funkcjonowanie. Tymczasem nakłady na edukację są niewspółmierne do jej potrzeb. Nie sprzyjają utrzymaniu standardów kształcenia, a tym samym poprawie jakości pracy szkoły. Nie stwarzają też możliwości poprawy warunków życia nauczycieli i pracowników oświaty.

Nauczyciele otrzymują coraz więcej obowiązków, realizują coraz więcej zadań, podlegają coraz surowszej ocenie, która od 1 września 2018 r. dokonywana będzie w niezwykle restrykcyjny, nieobiektywny i biurokratyczny sposób. Z nowymi obowiązkami nakładanymi na nauczycieli i pracowników niepedagogicznych nie idą w parze godne płace.

Związek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie ocenia skalę wzrostu wynagrodzeń nauczycieli. Przyjęty od 1 kwietnia 2018 r. wzrost nauczycielskich pensji o 5 proc. i w kolejnych dwóch latach po 5 proc. jest dalece niesatysfakcjonujący dla naszej grupy zawodowej. Tegoroczna podwyżka wynosząca od 87 do 117 zł netto nie poprawiła sytuacji finansowej pedagogów. Ten niewielki wzrost nauczycielskich wynagrodzeń zbiegł się ponadto w czasie z likwidacją części dodatków do płacy zasadniczej, wydłużeniem ścieżki awansu zawodowego z 10 do 15 lat oraz ograniczeniem możliwości korzystania przez nauczycieli z urlopu dla poratowania zdrowia.

Problem płac w oświacie wymaga zdecydowanych rozwiązań. Z zawodu odchodzą doświadczeni nauczyciele. Skromne zarobki połączone z ogromną odpowiedzialnością już dziś zniechęcają absolwentów uczelni do podjęcia pracy w oświacie. Za chwilę brak chętnych do pracy z dziećmi i uczniami może stać się poważnym problemem społecznym.

W tej sytuacji ponownie prosimy Pana Premiera o możliwość rozmowy, a tym samym o spotkanie w dogodnym dla Pana terminie.

Z poważaniem

PREZES
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Broniar
Sławomir Broniar